
 

Comune di Venezia 
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti 
Settore Mobilità e Trasporti 
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei 
San Marco 4084 – 30124  Venezia 

 

 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è 
conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente 
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82. 

Responsabile procedimento: Barbara Carrera 
tel. 041-2748133 ; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it 

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale 
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Pagina 1 di 2 

 

 

 ORDINANZA n° (vedi timbro in intestazione) 

Oggetto: Rio dell’ Alboro-Ostreghe, sestiere di San Marco, destinazione di riva pubblica al servizio giornaliero 

di igiene urbana. 

IL DIRIGENTE 

Vista la richiesta inviata con PG/2022/208500 del 11/05/2022 dalla società Veritas Spa- Servizi 

Ambientali Venezia, al fine di ottenere disposizione di destinazione di approdo pubblico al proprio 

servizio di carico giornaliero dei rifiuti; 

  

Vista l'ordinanza n° 70964 del 23/05/2001 (regolazione delle rive nel sestiere di San Marco) e seguenti 

modifiche, che ha istituito l’uso pubblico del suddetto approdo; 

 

Ritenuto necessario destinare la riva come richiesto dalla società Veritas, anche per fornire approdo 

alternativo al pontile riservato in Canal Grande-Calle del Traghetto Trinità, dove il suddetto 

servizio viene svolto contemporaneamente alle attività di movimento delle merci, quindi con 

limitazioni del tempo di sosta e alle possibilità operative; 

 

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza; 

ORDINA 

È istituita con validità permanente, fino all’emanazione di successivi atti di modifica, in particolare a seguito di 

adeguamento del pontile di Calle del Traghetto Trinità in Canal Grande, la seguente disposizione di regolazione 

d’uso di approdi pubblici: 

 

1) La riva pubblica n° 089-09 di Rio dell’Alboro -Ostreghe, prima riva di Fondamenta delle Ostreghe da Canal 

Grande, fronte Calle Minotto, è riservata esclusivamente al servizio di raccolta dei rifiuti urbani, con 

stazionamento in corrispondenza di motobarca aziendale della società Veritas, tutti i giorni dalle ore 08:00 

alle ore 09:00.   

 

2) La motobarca dovrà essere costantemente sorvegliata dagli operatori, per provvedere al suo immediato 

spostamento in caso di esigenze eccezionali di approdo alla riva o transito nel rio per emergenze. 

 

Per l’annullamento della presente ordinanza è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale Veneto entro il termine di decadenza di 60 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’articolo 30 del 

Codice del Processo Amministrativo approvato con decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure e in 

alternativa tramite il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa 

data, ai sensi dell’articolo 9 del decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199. 

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune. 

La presente ordinanza viene resa fatto salvo il necessario rilascio di tutti i provvedimenti autorizzativi 

previsti dalle vigenti norme e regolamenti. 

Comune di Venezia
Data: 13/05/2022, OR/2022/0000285

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 1
3/

05
/2

02
2,

 P
G

/2
02

2/
02

12
63

6

http://www.comune.venezia.it/


 

Comune di Venezia 
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti 
Settore Mobilità e Trasporti 
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei 
San Marco 4084 – 30124  Venezia 

 

 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è 
conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente 
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82. 

Responsabile procedimento: Barbara Carrera 
tel. 041-2748133 ; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it 

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale 
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Pagina 2 di 2 

 

 

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza 

della presente ordinanza. 

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti. 

Il Dirigente  
arch. Loris SARTORI  

(*) atto firmato digitalmente 

 

Comune di Venezia
Data: 13/05/2022, OR/2022/0000285

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 1
3/

05
/2

02
2,

 P
G

/2
02

2/
02

12
63

6

http://www.comune.venezia.it/

